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22 sierpnia 2013

Konsultacje w sprawie projektu Umowy Partnerstwa

W Hotelu  Binkowski  w  Kielcach  Kazimierz  Kotowski  i   Piotr  Żołądek,  członkowie
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczą w konferencji dotyczącej konsultacji
społecznych  projektu  Umowy  Partnerstwa,  prowadzonych  przez  Ministerstwo  Rozwoju
Regionalnego  w  każdym  z  regionów.  Do  udziału  w  konferencji  zaproszeni  zostali
przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, którzy zaprezentują główne założenia projektu Umowy Partnerstwa i wstępny projekt
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz przedstawiciele samorządów
lokalnych z województwa świętokrzyskiego, uczelni, instytucji otoczenia biznesu, środowisk
przedsiębiorców, organizacji  pozarządowych.  Organizatorem spotkania jest  Departament
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Konsultowany  projekt  Umowy  Partnerstwa  ma  określać  kierunki  interwencji  Polityki
Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej oraz Wspólnej Polityki Rybołówstwa w Polsce w latach
2014 – 2020. Wskazane w projekcie Umowy Partnerstwa cele rozwojowe do 2020 roku
stanowią punkt odniesienia do określania szczegółowej zawartości programów operacyjnych
w kolejnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej.

Przed konferencją,  z  udziałem przedstawicieli  Urzędu Marszałkowskiego,  Miasta Kielce,
Gmin  Województwa  Świętokrzyskiego  i  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego  odbyło  się
spotkanie dotyczące Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) – nowego narzędzia
służącego zrównoważonemu rozwojowi obszarów miejskich. Na ZIT przeznaczone będą:
-środki z podstawowej alokacji RPO w miastach wojewódzkich i obszarach powiązanych z
nimi  funkcjonalnie,  a  także  w  miastach  regionalnych  i  subregionalnych  i  obszarach
powiązanych z nimi funkcjonalnie,
-środki pochodzące z tzw. rezerwy programowej w wysokości 4,5% funduszy strukturalnych
(EFRR i EFS). Realizacja Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Polsce służyć ma:
-rozwojowi  współpracy  i  integracji  na  obszarach  funkcjonalnych  największych  polskich
miast, przede wszystkim tam, gdzie skala problemów związanych z brakiem współpracy i
komplementarności działań różnych jednostek administracyjnych jest największa;
-promowaniu partnerskiego modelu współpracy różnych jednostek administracyjnych na
miejskich obszarach funkcjonalnych;
-realizacji zintegrowanych projektów, w kompleksowy sposób odpowiadających na potrzeby i
problemy miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie;
-zwiększaniu wpływu miast i obszarów z ich otoczenia na kształt i sposób realizacji działań
wspieranych w ramach Polityki Spójności. Podstawą do wyznaczania obszaru działania „ZIT
wojewódzkiego” jest dokument Ministerstwa Rozwoju Regionalnego pn. „Kryteria delimitacji
miejskich  obszarów  funkcjonalnych  ośrodków  wojewódzkich,  który  przekazany  został
samorządom  województw  w  lutym  2013  r.
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